
Башкортостан Республиканцы 
Ишембай районы 

муниципалъ район Советы

453200, Ишембай тсалаЬы, Ленин проспекты, 60 
тел.: 3-39-28, 4-19-54

v '

Республика Башкортостан 
Совет муниципального района 

Ишимбайский район
453200, г. Ишимбай, Ьр. Ленина. 60 

тел.: 3-39-28, 4-19-54

Совет муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан четвертого созыва

КАРАР РЕШЕНИЕ

О проверке соответствия вопросов, предлагаемых для вынесения на 
местный референдум муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан, требованиям статьи 12 Федерального закона 
«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации»

Рассмотрев Решение Территориальной избирательной комиссии 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан от 
09 июня 2017 года №27/246-4 «О рассмотрении ходатайства о регистрации 
инициативной группы по проведению референдума на территории города 
Ишимбай и Ишимбайского района Республики Башкортостан», уточненное 
ходатайство от 21 июня 2017 года, в соответствии с частью 3 статьи 12 
Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 
избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации», статьей 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года 
№ 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», согласно Закона Республики Башкортостан от 04 
июля 2007 года № 452-3 «О местном референдуме в Республике 
Башкортостан», Устава муниципального района Ишимбайский район 
Республики Башкортостан, Совет муниципального района Ишимбайский 
район Республики Башкортостан р е ш и л :

1. Признать вопросы, предлагаемые инициативной группой для 
вынесения на местный референдум муниципального района Ишимбайский



район Республики Башкортостан, не соответствующим требованиям статьи 
12 Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных 
гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 
Российской Федерации».

2. Направить настоящее решение в Территориальную избирательную 
комиссию муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

• 3. Обнародовать данное решение на информационном стенде Совета 
муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан по 
адресу: Республика Башкортостан, г.Ишимбай, ул. Революционная, 3 и 
разместить на официальном сайте Совета муниципального района 
Ишимбайский район Республики Башкортостан по адресу: 
http ://sovet. i shimbaimr.ru

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 
Президиум Совета муниципального района Ишимбайский район Республики 
Башкортостан.

его принятия.

2

О.М. Агафонов

г.Ишимбай

28 июня 2017 г. 

№10/113


